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Letošní duben byl jako každoročně ve znamení 
přijímaček a testování. Školáci mají za sebou testy 
SCIO a Kalibro, proběhl projekt Stonožka a čeká 
nás testování TIMSS, organizované a garantované 
Českou školní inspekcí. 
Svou přípravu zúročili především páťáci – ti se v 
polovině dubna ucházeli o přijetí na víceletá gym-
názia. Nedopadli jsme špatně – v tuto chvíli mů-
žeme gratulovat Viktorce Holubové, Sáře Vančové 
a Vládíkovi Pádivému k přijetí. Věříme, že počet 
přijatých není defi nitivní, přijímací řízení ještě není 
uzavřeno a svá želízka v ohni ještě máme.
Další ostře sledované přijímačky má za sebou
i mateřinka. 29. dubna jsme za přítomnosti starosty 
Vladimíra Nekolného a předsedkyně školské ko-
mise Jitky Záhrobské vydávali rozhodnutí o přijetí 
či nepřijetí do naší mateřinky. Sešlo se nám 78 
přihlášek, z nichž bylo možno vyhovět 65 dětem. 
Před branami školky tak zůstalo 13 dětí – žádné 
z odmítnutých dětí však nedosáhne k 1. 9. 2015 tří 
let věku. Je nám líto odmítat děti, které tří let dosáh-
nou např. v prvních zářijových dnech, ale kritérium 
věku dodržet musíme. Stejně jako u „velkých“ 
přijímaček nemusí být výsledek defi nitivní a může 
ještě dojít ke změnám.
Nezahálíme ani v dotačních titulech – podali jsme 
dotační žádost v rámci nově uveřejněné Výzvy 56. 
Náš projekt jsme zaměřili na čtenářské dílny, zahra-
niční jazykové kurzy učitelů a zahraniční jazykový 
zájezd pro žáky. Školní rok jde pomalu do fi nále. 
Finišujeme i s výběrovými řízeními na pozice no-
vých pedagogů i provozních zaměstnanců. Doposud 
proběhlo více než 40 pohovorů – snažíme se o to, 
abychom žáky svěřili do opravdu povolaných rukou.
V květnu ještě školy v přírodě a pak začneme chys-
tat akci Kulový blesk, tedy stěhování 
školy. Držte nám palce, budeme to 
potřebovat!

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz
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Domluvili, přišli, uklidili. Onoho sobotního rána 
dne 25. 4. 2015 se kolem půl deváté sešlo do počí-
najícího slunečného dne celkem sedm dospělých
a pět juniorních adeptů na dobrý skutek.
Tito Nehvizďáci reagovali na výzvu z posledního 
Kurýra, webu Nehvizd či Facebooku inspirovanou 
akcí „Ukliďme Česko“. Vyzbrojeni plastovými pytli 
dodanými městysem a někteří i sofi stikovanými 
„napichovadly“ vrhli přítomní svoje síly na dvě 
lokality – cestu u sv. Anny (Stará cesta či Starka)
a ulici Toušeňskou. 
S postupujícím časem se plastové pytle rychle 
plnily, aby byly kolem jedenácté hodiny již všechny 
doručeny ve sběrném dvoře. Jako bonus bylo shra-

báno staré listí na parkovišti u parku vedle MŠ.    
Po povinné společné fotografi i ve sběrném dvoře 
se všichni rozešli k zaslouženému obědu. 
Všem dobrovolníkům, a obzvláště dětem, patří 
velké poděkování, protože dobrovolně vystoupili 
z davu a udělali pro obec a nás všechny něco, 
k čemu nebyli nominováni, vybráni nebo naveleni.
Věříme, že jsme založili tradici do dalších let, kdy 
si budeme moci opakovaně připome-
nout, že i jednotlivci mohou něco 
udělat pro veřejné blaho.

Petr Muck
fi nancni@nehvizdy

ŠKOLKA, TESTY, 
PŘIJÍMAČKY...

Při úklidu Nehvizd spolupracovalo několik generací.                   Foto: Petr Mück
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Čarodějnice se tradičně vydařily, na večerní 
program na hřiště nehvizdských fi nalistů 
přišly desítky dětí i dospělých.  Děkujeme 
fi rmě JMS, spol. s r. o., Nehvizdy za darování 
špekáčků. Všem moc chutnaly. 
 -jp-

PÁLILI JSME ČARODĚJNICE

      Foto: Jiří Poběrežský, Alena Nekolná
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PRO BUDOUCÍ MISTRY SVĚTA
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Veřejnost i děti ze 
školy v Nehvizdech měly 
možnost prohlédnout si 
trofeje z letošního Mis-
trovství světa v ledním 
hokeji. 
Žáci i vyučující základní 
školy děkují panu 
Davidu Janouškovi za 
jedinečnou možnost vi-
dět na vlastní oči trofeje 
pro vítěze MS v hokeji 
2015 v Praze. 
-jz-

Možnost prohlédnout si trofeje pro vítěze MS v hokeji 2015 byla 
pro naše nejmenší skvělou inspirací do života.          
         Foto: David Janoušek
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INFORMACE Z ÚŘADU
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Práce na II. etapě přístavby ZŠ pokračují 
v souladu s časovým harmonogramem.  
Na biokoridoru pod ČOV se sázejí stromy, 
keře, zpevňují se náspy, instalují mostní 
lávky
a probíhají další terénní úpravy.
Zastupitelstvo nebude na doporučení rady 
projednávat vyhlášku o omezení hlučnosti.
Zastupitelstvo apeluje na občany, aby tyto 
činnosti prováděli s ohledem na ostatní 
obyvatele. 
V lokalitě Canaba byla ukončena výsadba 
stromů v ulicích, byla podána žádost o 
dotaci na zeleň v obci. 
Na Staré cestě je hotový fi nální štětový 
povrch cesty. Jedná se o budoucím chod-
níku v ulici Toušeňská a celkové opravě 
této komunikace s KSÚS.  Zastupitelstvo 
městyse schválilo sjednocení začátků všech 
svých zasedání na 19. hodinu. 

Více na http://www.e-deska.cz/nehvizdy/

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

Z DUBNOVÉHO 
JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA

INFORMACE
Z ÚŘADU
UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Upozorňujeme občany, kteří dosud nezaplatili 
poplatek za odvoz komunálního odpadu a popla-
tek za psa, aby tak učinili co nejdříve.  Splatnost 
poplatků byla ke dni 31. 3. 2015. Městys přistoupí 
k vymáhání v souladu s platným daňovým 
řádem. Poplatky se platí na účet správce poplatku, 
a to hotově v pokladně (tj. na úřadu městyse 
Nehvizdy, Pražská 255), nebo převodem na účet 
5226201/0100. V případě, že budete platbu pro-
vádět převodem na účet, uveďte do variabilního 
symbolu vaše číslo popisné a po zaplacení po-
platku si známku vyzvednete v podatelně. Bližší 
informace na tel. 326992523 nebo 724191245.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dále upozorňujeme rodiče nově narozených 
dětí s trvalým pobytem v Nehvizdech, že je mo-
hou nahlásit k vítání občánků na úřadu městyse. 
Údaje o dětech (jméno, příjmení dítěte, datum 
narození a adresu bydliště) zašlete e-mailem na 
mestys@nehvizdy.cz nebo je nahlaste osobně 
v podatelně úřadu.

OZNÁMENÍ
Od 4. 5. 2015 je ordinace praktického lékaře pro 
děti a dorost MUDr. Šárky Roubková PAURO-
VÉ přemístěna na novou adresu Čelákovice, 
U Kapličky 581, vchod z ulice Na Stráni (pod 
tiskárnou) tel. č. 326 991 819
Více informací na http://www.nehvizdy.cz/
mestysozv.htm.

Miroslava Kvasničková 
kvasnickova@nehvizdy.cz

V květnu oslaví v Nehvizdech významné životní jubileum narození tito občané:

Antonín Bendl   Ladislav Pešek
Zdeňka Hrnčířová   Marie Růžičková
Zdeňka Kozová   Vladimír Micka
Vlasta Uhrová
Městys přeje všem jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let.  
Miroslava Kvasničková, kvasnickova@nehvizdy.cz

GRATULUJEME JUBILANTŮM

Podali jsme žádost z Programu 2015 pro posky-
tování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 
na renovaci sochy sv. Jana Nepomuckého. 
K žádosti bylo nutné stanovisko MěÚ Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav, odboru územního 
rozvoje a památkové péče. 
Barokní socha je součástí kulturní památky, kte-
rou představuje kostel sv. Václava. Do roku 1930 
stála socha před domem čp. 33 v místech, kde je 
umístěn pomník obětem I. sv. války. 
Na současné místo byla přenesena údajně roku 
1812. Poslední doloženou opravu provedl roku 
1930 Antonín Bendl z Nehvizd. 
Veškeré postupy, které budou  při renovaci reali-
zovány, je nezbytné stanovit na základě provede-
ného průzkumu, zkoušek a konzultací s orgány 
památkové péče, aby restaurování probíhalo 
v duchu současných znalostí kulturně 
historických hodnot. Renovace 
se provede v případě získání 
dotace. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

SOCHA SV. JANA NEPOMUCKÉHO 
POTŘEBUJE RENOVACI

Foto: Alena Nekolná

Více informací na 
www.nehvizdy.cz



5WWW.NEHVIZDY.CZ

AKTUALITY Z TJ SOKOL NEHVIZDY

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

První z letošních oddílových turnajů TO Sokol 
Nehvizdy RAKEŤÁČEK TOUR jsme s trenéry 
tenisového oddílu pořádali v sobotu 18. 4. 2015 
na tenisových kurtech a víceúčelovém hřišti 
u sokolovny.  Turnaj měl rekordní účast 61 
tenistů a tenistek. Celkem bylo šest věkových 
kategorií od přípravky po starší žactvo a dorost.
Jednotlivé turnaje probíhaly od 8:30 do 20:00. 
Velmi početně zastoupené kategorie babytenis 
(2006-2007) a mladší žactvo (2003-2005) hrály 

NA TURNAJI RAKEŤÁČEK 
BYLA REKORDNÍ ÚČAST

ZÁVĚREČNÝ FLORBALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVKY V LETOŠNÍ SEZÓNĚ
Poslední dubnovou neděli patřila nehvizdská 
sokolovna opět florbalu. Ke svému poslednímu 
turnaji sezóny se sem sjely týmy z Prahy 
a hlavně naše Tygřata, která si brousila zuby na 
celkové první místo.

Tygříci – Athletics Praha Prosek  6:2 (4:1)
Našeho tradičního soupeře jsme také, jako již 
tradičně, bezpečně přehrávali. Velice pozitivní 
na zápase bylo, že se dokázaly brankově prosadit 
čtyři z pěti našich hracích „trojek“ a nikdo 
nevstřelil více než jednu branku. 
Body: Aneta Salehová a Tomáš Jursa 2 (1/1), 
Kristina Venerová, Robin Saleh, David Houška 
a Adam Bareš 1 (1/0) a Viola Počepická a Daniel 
Venera 1 (0/1).

Tygříci – Floorball Club Falcon B  10 : 2 (6:1)
Ještě jednoznačnější byl průběh druhého zápasu, 
kde pokračoval trend úspěšnosti všech „trojek“. 
Brankáři se točili již druhý zápas stejně – první 
půle Robert Zatřepálek a druhá Miloš Blecha, 
a oba podávali stabilně dobré výkony. 
Body: Aneta Salehová a Kristina Venerová 
3 (2/1), Tomáš Jursa a Adam Bareš 3 (1/2), 
Jan Hladký 2 (1/1), Viola Počepická, Anna 

Ondráčková a David Houška 1 (1/0), Dominika 
Grábnerová 1 (0/1).

Tygříci – FBC Start98 Kunratice B  2:2 (1:0)
Nejsilnější soupeř nás čekal ve třetím zápase. 
Kunratice nastoupily s několika hráči svého  
A týmu, který vyhrál nejsilnější turnaj o den 
dříve a bylo to vidět na jejich hře. My jsme 
nastoupili pouze ve dvou trojkách a drželi jsme 
velice nadějný stav až do samého konce zápasu, 
kdy se soupeři podařilo vyrovnat. Tygříkům 
patří poklona za předvedený výkon a našim 
holkám vysekl podporu i trenér hostů. 
Body: Kristina Venerová 2 (2/0).

Tygříci – TJ JM Fat Pipe Chodov 5:5 (0:1)
Našeho chodovského soupeře se nám v minu-
losti již podařilo několikrát porazit. Ale na to, 
abychom vyhráli turnaj, jsme potřebovali vyhrát 
o osm branek. A věděli jsme, že to bude úkol, 
který zřejmě nesplníme. Trenéři chtěli dát šanci 
všem, a tak jsme se vlastně spokojili s druhým 
místem. Sokolovna se otřásala v základech 
a nakonec se obě družstva rozešla smírně. Body: 
Aneta Salehová 4 (3/1), Robin Saleh 4 (1/3), 
Tomáš Jursa 1 (1/0), Kristina Venerová 1 (0/1).

Naše sestava na turnaji: 
Miloš Blecha, Robert Zatřepálek – Aneta 
Salehová, Adam Bareš, Viola Počepická, Kristina 
Venerová, Tomáš Jursa, Adriana Kenderová, 
Robin Saleh, Matouš Fanfule, Alžběta Pádivá, 
David Houška, Jan Hladký, Daniel Venera, 
Lucie Dostálová, Anna Ondráčková a Dominika 
Grábnerová.

Celkově lze tuto sezónu přípravky shrnout jako 
veleúspěšnou! Obsadili jsme v celkové tabulce 
Divize Prahy a Středočeského kraje nádherné 
5. místo se ztrátou tří bodů na třetího. Kdyby 
nám na začátku někdo něco takového řekl, 
tak bychom si mysleli, že je blázen. Malý klub 
z příměstí Prahy a dokázal předstihnout takové 
giganty jako jsou všechny týmy Chodova, Tatran 
Střešovice a další, to je neskutečný úspěch. A za 
ten patří dík všem malým florbalistům, jejich 
rodičům a celému realizačnímu týmu. Příští rok 
vysíláme do soutěží nové družstvo dívek, tak 
jsme zvědaví, jak se holky předvedou.    

Hynek Ondráček, 
hynek@ondraczech.com, sekretář florbalového 
oddílu Tigers TJ Sokol Nehvizdy

Sixtové za rozhodcování a dohled nad zápasy 
mladších kategorií během celého turnaje. 
Fotky z turnaje jsou ve fotogalerii na www.
tenisnehvizdy.cz. Turnaj byl současně výbornou 
přípravou na Středočeskou krajskou soutěž 
družstev, do které právě vstupuje šest našich 
družstev TO Sokol Nehvizdy.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu TO Sokol Nehvizdy

čtyřhry, starší žáci (2001-2002) a dorost (1997 
- 2000) hráli dvouhry. Mladší věkové kategorie 
minitenis (2008 - 2009) a minitenis/babytenis 
sehrály své turnaje na minikurtech. Nejmladší 
děti kategorie přípravka soutěžily na minikur-
tech v tenisových disciplínách. Turnaje musely 
běžet současně, vše bylo předem pečlivě spo-
čítáno, aby se stihly odehrát všechny kategorie. 
Děkujeme našim starším žákům a dorostencům 
Davidovi Jacikovi, Míše Dundové a Natálce 

Nejlépe se v jednotlivých kategoriích umístili: 

STARŠÍ ŽÁCI A DOROST: 
1. N. Sixtová, 2. D. Jacik, 3. M. Dundová

MLADŠÍ ŽÁCI čtyřhra: 
1. M. Matějková - P. Rochowanská, 2. J. Sixta - 
J. Rochowanski, 3. M. Veber - K. Venerová

BABYTENIS čtyřhra: 
1. T. Lorenz - N. Kopřivová, 2. D. Grábnerová - 
L. Urbanová, 3. F. Topol - M. Studničková 
a K. Cibulka - S. Dixová

MINITENIS/BABYTENIS: 
1. Š. Svatuněk, 2. J. Cintl, 3. M. Petráň a A. 
Kocianová. Vítěz útěchy: J. Ptáček

MINITENIS:
1. J. Kapusta, 2. D. Venera, 3. T. Hladík 
a Š. Veber. Vítězka útěchy: D. Ch. Procházková

PŘÍPRAVKA:
1. M. Studničková, 2. S. Guzek, 3. N. Tlusťáková

Medailisté kategorie starší žactvo a dorost na 
vyhlášení Nehvizdské RAKEŤÁČEK TOUR 
I. Zleva: 2.místo D. Jacik, 1.místo N. Sixtová, 
3.místo M. Dundová.         Foto: I. Frajmanová
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NOVINKY Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Většina občanů zaregistrovala v poslední době 
jisté zvýšení tranzitní dopravy v naší obci. Ani 
nás, zastupitele, nenechala tato situace chlad-
nými, a proto jsme vyrazili na příslušné úřady 
s dotazy, co se dá s touto situací dělat. Vzniklé 
problémy jsme řešili jak s PČR a odborem 
dopravy v Brandýse nad Labem, tak i s KSÚS 
v Mnichově Hradišti. 
Vzhledem k omezením, nehodám na D11 
a opravám Štěrboholské radiály nejsou naše vy-
hlídky zatím nikterak optimistické. Proto jsme se 
soustředili hlavně na tranzitní nákladní dopravu. 
Ta obcí pouze projíždí s cílem vyhnout se placení 
mýta, ohrožuje naše občany a znepříjemňuje život 
lidem bydlícím podél ulice Pražské. 
S dotčenými úřady byla dohodnuta podpora, 
která bude spočívat ve zvýšeném dozoru PČR 
zaměřené zejména na dálkovou kamionovou 
dopravu a v urychleném posouzení a realizaci 
opatření vyplývajících z dopravní studie, kterou 
obec zadala v souvislosti se zvýšením bezpeč-
nosti v dopravě na náměstí Sv. Václava.

 Část opatření již obec realizovala a po dohodě 
s KSÚK bylo obnoveno a doplněno vodorovné 
dopravní značení v celé obci. Snížení rychlos-
ti, registraci a postihování přestupků by měl 
zajistit plánovaný kamerový systém s úsekovým 
měřením rychlosti, který bychom chtěli využít 
i k zadokumentování průjezdu nákladních 
automobilů. Tato data pak budeme předávat 
správním orgánům k řešení. 
Jednoznačným řešením celé situace by bylo 
vybudování obchvatu kolem Nehvizd. Vzhle-
dem k jeho finanční náročnosti a faktu, že na 
uvedenou stavbu nebyla dosud možnost čerpání 
datace, spočívá však jeho realizace plně na vývoji 
obsazenosti komerční zóny, která se má na jeho 
výstavbě podílet. Další jednání s kompetentními 
úřady se uskuteční v polovině června. O výsled-
cích budeme čtenáře NK informo-
vat v následujících číslech.

Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

NEHVIZDY ŘEŠÍ,  
CO S DOPRAVOU V NAŠÍ OBCI

U nové základní školy vyrose velký park
Po jednání se společností Canaba dojde k navý-
šení ploch veřejné zeleně v lokalitě bytové zóny 
bývalého Xaverova. V sousedství základní školy 
vznikne park o celkové ploše cca 3600 m2 a ještě 
zbyde dostatek místa pro dvě venkovní sportovi-
ště, která budou využívat žáci základní školy.

Nehvizdy podaly žádost o dotaci na zeleň
Komise nechala zpracovat dokumentaci a za-
žádala o dotaci u Krajského úřadu na ozelenění 
dvou lokalit. V prvním případě se jedná o izo-
lační zeleň mezi bytovým souborem společnosti 
Canaba a komerční zónou a druhou lokalitou 
je ulice Horoušanská podél nově budovaného 
chodníku k firmě Schiedel. Celkový rozpočet 
dosahuje částky tří milionů korun.

Otevření centra vzorových domů 
Společnost Canaba otevře do konce května v Ne-
hvizdech v ulici Lipové 1. část centra vzorových 
domů. Otevřeno bude pět vzorových domů 
s infocentrem. Jedná se o první etapu výstavby 
centra, které by se po svém dokončení mělo stát 
největší stálou expozicí moderního bydlení v ČR.

STŘÍPKY Z KOMISE 
STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

Začali jsme obnovou a doplněním vodorovného značení.  Plánuje se kamerový systém
a dokumentování průjezdu nákladních aut. Foto: Richard Sedlický, Alena Nekolná

Richard Sedlický,
stavebni@nehvizdy.cz 

Díky za příspěvek životnímu prostředí
Jménem úřadu městyse děkuje komise panu 
Jiřímu Brodskému, který daroval naší obci 
25 vzrostlých stromů – jedlých kaštanů.  
Do lokalit skateparku, Staré cesty a ulic 
Horoušanské a Do Nehvizdek je zasadili naši 
zemědělci.  
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„Stovka“ – za 2 roky své existence si v Nehvi-
zdech našla své místo. Její největší boom však 
teprve očekáváme, a to až nám dorostou nynější 
početně silní mladší žáci do věku „náctiletých“.
Klub 100 poskytuje prostor, kde mohou děti ve 
věku 10 - 18 let trávit svůj volný čas. Otevřenost 
klubu spočívá např. v tom, že si návštěvníci svůj 
prostor vymezují podle svých představ. Organi-
začně a pedagogicky je tedy činnost dětí v klubu 
ovlivňována nepřímo.
Vzhledem k častým dotazům na činnost klubu 
jsem se rozhodla napsat pár základních informa-
cí. Klub 100 provozuje městys Nehvizdy. 
O chod klubu se starají Eva Luňáková a Markéta 
Mašovská, které pravidelně informují zastupitele 
o jeho činnosti. Patří jim velký dík za práci, kterou 
vykonávají zcela dobrovolně a bez nároku na od-
měnu. V klubu najdete dva dětem generačně blíz-
ké mladé lidi, Lucii a Tomáše, kteří se o děti starají 
při jejich návštěvě. Otevřeno je v pondělí, čtvrtek, 
pátek a neděli od 16.30 do 19.30 hodin. Co vše 
lze v klubu nalézt? K dispozici je kulečník, stolní 
fotbal, šipky, dva počítače, stolní hry, časopisy. 

V nejbližší době přibude X-BOX a zcela nový PC 
pro možnost hraní výkonnějších her. Činnost 
dětem nikdo neorganizuje a mohou si tedy přijít 
jen popovídat s kamarády, když je špatné počasí. 
Děti se nemusí předem hlásit, ani se nezapisují při 
příchodu. Jediné přísné omezení platí pro kouření 
a alkohol, což do klubu nepatří. Proč to všechno 
městys vlastně podporuje? Otevřené kluby všude 
ve světě představují primární prevenci sociálně 
patologických jevů. Laicky řečeno – mládež se 
zabaví neorganizovaně, ale pokud nabídneme 
atraktivní „hračky“ budou raději v klubu než 
vymýšlet jinou zábavu na ulici. 
Pro větší motivaci návštěv zavedl Klub 100 
měsíční pravidelný bodovaný systém odměn. 
Rodiče, buďte i vy těmi, kteří nás podpoří, PO-
ŠLETE své děti k nám.
Kromě provozování otevřeného klubu pro 
mládež je prostor Klubu 100 využíván i širší 
veřejností. Pořádaly se zde různé akce, např. 
jarmark, výstava trofejí MS 2015, barman show, 
výtvarné dílny, přednášky, semináře a akce pro 
naše seniory. Také se zde pořádají příměstské 

tábory. Vloni prostor tímto způsobem využila 
místní ZŠ, ale i TJ Sokol Nehvizdy.
Co nás letos čeká? Rádi bychom upravili 
zahradu, aby se mohlo hrát více venkovních her, 
které máme k dispozici: petanque, stolní tenis, 
kuželky Mölkky, kroket, badminton, aj. 
V Klubu 100 se pořádají narozeninové oslavy 
pro děti od 1. třídy a dá se pronajmout za malý 
poplatek i pro dospělé.
Na závěr kvízová otázka: Co znamená číslovka 
v názvu klubu: a) horní věkovou hranici účast-
níků, b) počet lidí, kteří se do Stovky vejdou, 
c) číslo popisné domu, kde se Klub 100 nachází. 
Odpovědi spolu s vašimi náměty, přáními, 
připomínkami zasílejte na skolska@nehvizdy.
cz. Každý e-mail bude zařazen do slosování o 
ceny. 1. cenu věnuje Cukrárna u Dudlíků, 2. 
cenu Pizza s sebou a 3. cenu občerstvení Sokolík 
(Tomáš Adamec). Mimochodem už 
jste v Klubu 100 byli?
Na Vaše reakce a odpovědi se těší
Jitka Záhrobská,
skolska@nehvizdy.cz

KLUB 100: MALÉ BILANCOVÁNÍ 
PO DVOU LETECH, CO JSME OTEVŘELI

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY: 
BŘEZEN U VČELIČEK
Včeličky jsou třída pilných dětiček, které nikdy nezahálejí. Navštěvují ji pře-
vážně děti s odkladem školní docházky a děti, které nechodily do žádného 
kolektivu předškolního zařízení. V rámci příprav na vstup do první třídy 
probíhá po celý rok předškolní kroužek. Děti si formou „Hry na školu“ 
osvojují dovednosti (kompetence) potřebné pro vstup do základní školy. 
Využíváme KuliFerdovy pracovní sešity a Nomíkovy listy schválené Českou 
školní inspekcí. Sledujeme a zaznamenáváme individuální pokroky dětí. 
Aktivně spolupracujeme s rodiči a společně se těšíme z výsledků našich dětí.
Březen u nás probíhal ve znamení zvířátek. Vydali jsme se proto na návštěvu 
farmy Glatt za hospodářskými zvířaty. Na akci jsme se připravili. Ve třídě jsme 
si společně četli a vyprávěli nad encyklopediemi. Z domova jsme si přinesli 
tvrdé pečivo, jablíčka a mrkev pro zvířátka. Pan hospodář nás pak provedl 
celou farmou. V kravíně na nás kulilo očka celé stádo krav a telátek. Ve chlívku 
spokojeně chrochtali vepříci, kterým jsme mohli dát tvrdé rohlíky přímo
z ruky. Mrkvičku jsme nadělili králíčkům, pečivo a jablíčka dostaly kozičky, 
ovce a drůbež. Náš výlet jsme ukončili písničkou „Když jsem já sloužil“.
O několik dní později se v naší školce konala ekologická akce s názvem „Ho-
vory se zvířaty“. Tento projekt byl zaměřený na záchranu deštných pralesů
a zvířat žijících v tamním prostředí. Pořádala ho organizace Green Life.
Následující den jsme si s paní učitelkou vyrobili zvířátka. Pomocí nůžek, 
lepidla, krepového papíru, kartonu a vlny tak vznikly krásné žirafy a zebry.
Velkým zážitkem pro všechny Včelky bylo, když nás přišli návštívit dva 
roztomilí pejsci. Paní Jitka Maroušková je odborně vede a cvičí jako cani-
sterapeutické psy. Nám předvedla všechny jejich dovednosti a my jsme se 
naučili, jak se správně máme k pejskům chovat, jak jim dát odměnu, aby nás 
nekousli, čím pejska krmit a čím ne. Také už víme, proč nemáme sahat na 
cizí pejsky a co nám chtějí říci svým štěkáním. 
Třešničkou na dortu byla pro nás všechny Včeličky přednáška spolužáka 
Ondry Chalupy. Ten nás velmi odborně zasvětil do tajů života včelstva 
a přinesl nám ukázat opravdové plástve. Také jsme všichni ochutnali výbor-
ný domácí med. 
Byl to velmi krásný měsíc plný zážitků, aktivit a her. 

Leona Chábová a Veronika Messaoudi,                                               
třídní učitelky Včeliček, ms.nehvizdy@volny.cz
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Hledáme výpomoc do domácnosti 
Hledáme milou paní s kladným vztahem k dětem pro výpomoc 
s domácností v menším domě v Nehvizdech (pravidelný úklid, praní a 
žehlení, nákupy, sezónní úklid) a občasné hlídání dcery. Očekáváme 
bezúhonnost, spolehlivost, smysl pro detail a časovou flexibilitu s možností 
vlastní dopravy. Výhradně česky hovořící nekuřačka se zájmem o 
dlouhodobou spolupráci. Pro začátek 7-10 hodin/týden ve dvou dnech. 
Odměna od 120,- Kč za hodinu. V případě zájmu volejte 777 770 351.

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy 

www.STUDIONAIL.cz                          Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gewol, p-shine, gelová 
modeláž nehtů, CND Shellac

Novinka: prodlužování řas - Blink Lash stylist



9WWW.NEHVIZDY.CZ
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21. 5. 2015, čtvrtek 14.00 – 16.00 hodin
Posezení se seniory
Srdečně zveme všechny nehvizdské seniory 
na posezení na radnici se starostou a zástupci 
obce. Na programu budou informace z dění 
v obci a poté beseda Policie ČR o bezpečnos-
ti našich seniorů. Chybět nebude občerstve-
ní. Těšíme se i na vaše dotazy. 
Pořádá městys Nehvizdy.

22. 5. 2015, pátek  17.00 hodin
Přednáška na téma Facebook náš a našich 
dětí
Jaké nebezpečí hrozí z nesprávného používá-
ní této sociální sítě, jak ji správně používat, 
jak  nastavit, jak ochránit svá data. Naučte 
děti pravidla bezpečné hry na fcb a mnoho 
dalšího, včetně ind. dotazů. Určeno pro 
dospělé a mládež.
Pořádá Klub 100, Pražská 100, Nehvizdy. 
Registrace předem na: klub@nehvizdy.cz.

25. 5. 2015, pondělí  9.00 – 13.00 hodin
Individuální poradna s PhDr. Ilonou 
Špaňhelovou
Možnost konzultace na Vámi zvolené téma, 
či problém. Objednání po jedné hodině. 
Konzultace pouze v přítomnosti vás a lek-
torky. PhDr. Ilona Špaňhelová je uznávaná 
dětská psycholožka, která provozuje praxi
a je autorkou několika knih.
Cena 50 Kč. Doprovodné hlídání dětí 
zdarma nebo možnost dítěte u sebe. Nutná 
registrace předem.

30. 5. 2015, sobota 15.00 – 17.00 hodin
Kurz praktické úpravy digitální fotografi e
Cílem semináře práce v programu Adobe 
Photoshop Elements. Nastavení fotoapará-
tu, stažení fotografi í do PC a jejich úprava . 

Určeno pro mládež od 12 let a dospělé.
Cena 200 Kč, registrace předem na michal@
klikni.cz nebo tel. 777 07 18 24.
Pořádá Klub 100, Nehvizdy.

31. 5. 2015, neděle od 14.00 hodin
Nehvizdský dětský den 
V prostorách sokolovny, hřiště a MŠ. Start
u sokolovny. Tentokrát budou děti plnit 
úkoly, které se vztahují k různým zemím 
světa. V cíli odměny pro všechny děti. Těšit 
se můžete na výtvarné dílny a malování na 
obličej. Občerstvení zajištěno.
Vstupné dobrovolné. Pořádá TJ Sokol Nehvi-
zdy a městys Nehvizdy.

2. 6. 2015, sobota 9.00 – 11.00 hodin 
Atletický víceboj
TJ Sokol Nehvizdy ODDÍL ATLETIKY zve 
všechny na Atletický víceboj, který se koná
2. 6. u sokolovny.
16:00-16:30 registrace mladších závodníků – 
věk 6 – 9 let
17.30 –18.00 registrace starších závodníků – 
věk 10 a více let
Možnost registrace předem na e-mail: 
eva.nekolna@email.cz
Přijďte si vyzkoušet atletické disciplíny a pro 
ty nejlepší jsou připraveny sady medailí.
S sebou – sportovní obuv na přezutí, pití.
V případě deště se akce odkládá. Vstupné 
dobrovolné.

9. 6. 2015, úterý 9.00 – 11.00 hodin 
Seminář na téma „Výchova a vývoj dítěte 
1-3 roky“
Seminář s PhDr. Ilonou Špaňhelovou. Obsa-
hem semináře je dětský vzdor, učení dítěte 
samostatnosti, např. na nočník, základy 
sebevědomí, temperament dítěte a příchod 

sourozence. Možnost individuálních dotazů. 
Cena 20 Kč. Doprovodné hlídání dětí zdar-
ma. Pořádá Dětské centrum Dráček.

11. 6 . 2015, čtvrtek  9.00 – 11.00 hodin
Individuální poradna: Partnerské vztahy
Komunikace bez manipulace, vzájemná úcta 
a respekt, komunikace vlastních potřeb, pod-
pora seberealizace, uzavírání dohod versus 
úkolování. Nedorozumění, předpoklady, 
špatně vyložené informace, nenaslouchání 
– je to jen únava anebo krize? Konzultace 
pouze v přítomnosti vás a lektorky, objedná-
ní po jedné hodině.
Lektorka: Mgr. Hana Slobodová
Pořádá Dětské centrum Dráček, cena 50 Kč, 
včetně hlídání dětí! Nutná rezervace.

18. 6. 2015, čtvrtek 9.00 – 11.00 hodin 
Přednáška PhDr. Ilony Špaňhelové na 
téma: „Výchova a vývoj dítěte 3 – 6 let“
Témata: fantazie dítěte v tomto období, 
otázka trestu pro dítě, prožívání konečnosti, 
vývoj svědomí, odpovědnosti a sebevědomí, 
dítě a jeho začleňování do kolektivu. Souro-
zenecké vztahy.
Cena 20 Kč, nutná registrace předem. 
Hlídání dětí v Dráčku po dobu semináře 
ZDARMA.

18. 6. 2015, čtvrtek 12.00 – 15.00 hodin 
Individuální poradna s PhDr. Ilonou 
Špaňhelovou
Možnost konzultace na Vámi zvolené téma, 
či problém. Objednání po jedné 
hodině. Informace viz poradna 
výše (25. 5. 2015).

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

AKCE OD PŮLKY KVĚTNA DO PŮLKY ČERVNA
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NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

Obecní policie Šestajovice, Husova 60
Telefon:   725 378 590, 725 378 591, Email: mp@sestajovice.cz

Policie ČR - Obvodní oddělení Čelákovice, Prokopa Holého 1664
Telefon:  974 881 720, Email: po.oop.celakovice@pcr.cz

Střípky z akce

Policie ČR
V době od 18.00 hodin dne 5. 4. 2015 do 
9.30 hodin  dne 6. 4. 2015 překonal neznámý 
lapka a pustošitel oplocení zahrady rodinné-
ho domu, kde ze zaparkovaného a uzamče-
ného osobního motorového vozidla tovární 
značky Toyota odmontoval a odcizil střešní 
spojler, čímž způsobil majiteli škodu ve výši 
15.000 korun.

Na parkovišti u MŠ Nehvizdy dne 8. 4. 
2015 v době od 15.45 hodin do 16.00 hodin 
poškodil neznámý zloduch a „kradák“ ne-
zjištěným předmětem těsnící gumu
u pravého předního okna osobního moto-
rového vozidla a následně při vloupání do 
něj odcizil kabelku s doklady a peněženkou, 
která byla položená na sedadle spolujezdce.

V ulici Podolí v době od 20.00 hodin dne 
19. 4. 2015 do 19.00 hodin dne 23. 4. 2015 
provedl neznámý vykuk a magnet vloupání 
na parcelu tak, že přelezl zeď o výšce dva 
metry a odsud, z neobydlené stavby RD, od-
cizil měděný svod a kanalizační vpusť, čímž 
způsobil majiteli škodu ve výši 6000 korun.
Jakékoliv informace relevantní k uvedeným 
případům krádeže oznamte prosím obvod-
nímu oddělení PČR Čelákovice.

Obecní policie Šestajovice
Ve dnech 23. a 24. 4. 2015 kontrolovali stráž-
níci dodržování zákazu zastavení u mateřské 
školy a spáchané přestupky řešili prozatím 
domluvou.  
 

Dne 24. 4. 2015 v Nehvizdech v podve-
černích hodinách asistovala hlídka obecní 
policie kolem 20.00 hodin Nehvizdy u ro-
dinného konfl iktu mezi dcerou a otcem, při 
kterém došlo ke zranění nezletilé dcery. 

 
Petr Mück, 
fi nancni@nehvizdy.cz

Přehled aktivit
Přehled aktivit
Strážníci v dubnu odsloužili v Nehvizdech dohromady 42 denních a nočních směn. 
Hlídková činnost byla zaměřena zejména na dodržování veřejného pořádku a prevenci 
kriminality, nasazen byl i radar.

V dubnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 84 skutků (3 trestné činy, 81 přestupků 
v dopravě řešeno blokově). Policisté dále vykonávali ve spádové oblasti Nehvizdy, 
Zeleneč hlídkovou činnost v rozsahu cca 150 hod.    
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Letošní setkání mělo pořadové číslo 5 a tento 
ročník měl u veřejnosti, na rozdíl od těch dvou 
předešlých, velký ohlas. Jsme zvyklí, že pokud 
občany něco pálí či zajímá, přijdou osobně. 
Nejinak tomu bylo letos, zřejmě i kvůli únorové 
smrtelné dopravní nehodě na přechodu. Hlav-
ním tématem setkání byla doprava, rychlost aut, 
tranzitující kamiony či možnost vybudování 
obchvatu, ale zazněly i další zajímavé informace. 
Na pozvánku v Kurýru, na webu městyse či 
sociální síti reagovalo zhruba 15 občanů, kteří 
si dne 22. 4. přišli vyslechnout do zasedací 
místnosti úřadu městyse velitele PČR Čelákovi-
ce, velitele OP Šestajovice, ředitele ZŠ 
a zástupce obce. 
Následující řádky rekapitulují to nejdůležitější. 
Zástupce PČR Michal Gecko hovořil
o policejní činnosti vykonávané v Nehvizdech
a demonstroval nápad trestné činnosti někte-
rých vybraných skutků při srovnání s vybra-
nými okolními obcemi (viz grafy). Zdůraznil 
také roli občanů při zabezpečení vlastního 
majetku a prevence např. vloupání do aut, kdy 
připomněl stále platný princip „auto není tre-
zor“. Potvrdil, že policie stojí o postřehy občanů 

ohledně neznámých aut, osob či dalších jevů. 
S těmito informacemi policie pracuje. 
Velitel obecní policie Tibor Komlóši přiblížil 
hlídkovou činnost strážníků v zájmových 
oblastech a informoval o dohodě s obcí na zvý-
šeném dohledu na parkování u MŠ. Strážníci 
se budou zaměřovat na dodržování zákazu 
zastavení u zábradlí a posvítí si také na překra-
čování 30minutového intervalu parkování na 
vyhrazeném parkovišti u parku, které si někteří 
spoluobčané pletou s parkovištěm P+R a ne-
chávají zde svá auta zaparkovaná celý den. 
Ředitel ZŠ zmínil obrovskou zodpověd-
nost, kterou cítí on i ostatní pedagogové při 
působení na děti. Vnitřní i vnější bezpečnosti 
je věnována ve škole velká pozornost a školní 
preventistka Marta Štěchová odvádí v této roli 
vynikající práci. Do školy i družiny dojíždí 
přednášet policisté, pedagogové se zaměřují mj. 
na nebezpečí internetu a sociálních sítí, které 
jsou novým fenoménem. Drtivá většina žáků 
disponuje smart telefony, jsou na Facebooku, 
ale nejsou připraveni na číhající hrozby.  
Představitelé obce hovořili o aktivitách směrem 
k seniorům a mládeži, vyzdvihli spolupráci

a působení TJ Sokol Nehvizdy a AFK Nehvizdy 
při práci s mládeží, vysvětlovali připravovaná 
opatření v oblasti dopravy – ta se nyní soustře-
dí na lepší řešení situace přechodu na náměstí, 
kumulativně bude nyní také projednáván pro-
jekt úsekového měření v obci, což by v případě 
realizace zajistilo snížení hladiny rychlosti 
tranzitní dopravy, včetně kamionů.
S KSÚS bylo dohodnuto obnovování vodorov-
ného dopravního značení pravidelně dvakrát 
ročně. Nadále pokračuje příprava kamerového 
systému. Z grantů Ministerstva vnitra budeme 
prověřovat možnost zavedení institutu „bez-
pečnostní dobrovolník“, který působí zejména 
na přechodech v exponovaných časech, 
a „domovní preventista“, což zahrnuje návštěvy 
doma u seniorů a rozhovory o správném cho-
vání a prevenci nežádoucích jevů. 
V části setkání určené pro dotazy veřejnosti 
rezonovala dopravní témata, nedodržování 
rychlosti v obci, např. v obytných zónách nebo 
„třicítky“ v ulici Do Nehvizdek, kde tento 
nešvar provozují zejména zde žijící občané. 
Apelujeme na všechny, aby dávali nohu z plynu 
tam, kde je to nanejvýš důležité. Ohledně 
obchvatu vysvětlili zástupci stavební komise 
fakta, protože realizace je odvislá od „obsazo-
vání“ komerční zóny dalšími subjekty a městys 
není ani vlastníkem příslušných pozemků, 
takže není možné žádat o případnou dotaci na 
investici v řádu 350 mil. korun.  
Vedení obce chce průběžně přinášet poznat-
ky ke všem tématům, která občany zajímají. 
Protože setkání s veřejností považujeme za 
obousměrnou možnost výměny informací, 
budeme v nich pokračovat i do budoucna.

Poznámka: Podněty občanů, které obdržel 
úřad zejména k bezpečnosti, jsou v nerevido-
vané podobě uveřejněny na webu 
městyse, záložka bezpečnost/
strategie.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

BEZPEČNOST OBČANY ZAJÍMALA
Na páté setkání 
s veřejností 
týkající se bez-
pečnosti 
v obci se ten-
tokrát dostavil 
poměrně velký 
počet občanů 
- přišlo jich 
zhruba patnáct.         
Foto: Petr Mück
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Kategorie BABYTENIS (8 – 9 let) – družstvo A:

1. kolo  9. 5.  TO Sokol Nevizdy B – TO Sokol Nehvizdy A
2. kolo  16. 5.  TO Sokol Nehvizdy A – Sp. centr. Linhart Poděbrady
3. kolo  23. 5.  Slavoj Český Brod A – TO Sokol Nehvizdy A
4. kolo  30. 5.  TO Sokol Nehvizdy A – Slavoj Žiželice
5. kolo  6. 6.  TO Sokol Nehvizdy A – Slavoj Český Brod B
6. kolo  13. 6.  TK PTA Kolín – TO Sokol Nehvizdy A
7. kolo  27. 6.  TO Sokol Nehvizdy A – TJ LTC Poděbrady

Kategorie BABYTENIS (8 – 9 let) – družstvo B:

1. kolo  9. 5.  TO Sokol Nevizdy B – TO Sokol Nehvizdy A
2. kolo  16. 5.  TK PTA Kolín – TO Sokol Nehvizdy B
3. kolo  23. 5.  TO Sokol Nehvizdy B – TJ LTC Poděbrady
4. kolo  30. 5.  Slavoj Český Brod B – TO Sokol Nehvizdy B
5. kolo  6. 6.  Sp. centr. Linhart Poděbrady – TO Sokol Nehvizdy B
6. kolo  13. 6.  TO Sokol Nehvizdy B – Slavoj Český Brod A
7. kolo  27. 6.  Slavoj Žiželice – TO Sokol Nehvizdy B

Kategorie MINITENIS (6 – 7 let) – družstvo A:

1. kolo  10. 5.  TO Sokol Nevizdy B – TO Sokol Nehvizdy A
2. kolo  17. 5.  TO Sokol Nehvizdy A – TK Pacov
3. kolo  24. 5.  TK TOLA – TO Sokol Nehvizdy A
4. kolo  31. 5.  TO Sokol Nehvizdy A – Spartak Vlašim
5. kolo  7. 6.  TO Sokol Nehvizdy A – TK Neridé
6. kolo  14. 6.  TK Radošovice – TO Sokol Nehvizdy A
7. kolo  28. 6.  TO Sokol Nehvizdy A – TO Sokol Nehvizdy C

Kategorie MINITENIS (6 – 7 let) – družstvo B:

1. kolo  10. 5.  TO Sokol Nevizdy B – TO Sokol Nehvizdy A
2. kolo  17. 5.  TK Radošovice – TO Sokol Nehvizdy B
3. kolo  24. 5.  TO Sokol Nehvizdy B – TO Sokol Nehvizdy C
4. kolo  31. 5.  TK Neridé – TO Sokol Nehvizdy B
5. kolo  7. 6.  TK Pacov – TO Sokol Nehvizdy B
6. kolo  14. 6.  TO Sokol Nehvizdy B – TK TOLA
7. kolo  28. 6.  Spartak Vlašim – TO Sokol Nehvizdy B

Kategorie MINITENIS (6 – 7 let) – družstvo C:

1. kolo  10. 5.  TO Sokol Nevizdy C – TK Radošovice
2. kolo  17. 5.  TK Neridé – TO Sokol Nehvizdy C
3. kolo  24. 5.  TO Sokol Nehvizdy B – TO Sokol Nehvizdy C
4. kolo  31. 5.  TO Sokol Nehvizdy C – TK Pacov
5. kolo  7. 6.  TK TOLA – TO Sokol Nehvizdy C
6. kolo  14. 6.  TO Sokol Nehvizdy C – Spartak Vlašim
7. kolo  28. 6.  TO Sokol Nehvizdy A – TO Sokol Nehvizdy C

Začátky utkání ve 14 hodin. Aktuální výsledky družstev budou na našem 
webu www.tenisnehvizdy.cz.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu TO Sokol Nehvizdy

ROZLOSOVÁNÍ SEZÓNY 
V MINITENISU A BABYTENISU


